

Rámcová dohoda

uzavretá podľa ust. § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)

Článok I Strany dohody

1. Predávajúci

Obchodné meno: **INMEDIA, spol. s r.o.**
Sídlo: Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
Štatutárny orgán: konateľ Ing. Miloš Kriho
IČO: 36019208
DIČ: 2020066829
IČ DPH: SK2020066829
IBAN: SK22 1111 0000 0066 1942 9000
Tel. č.: 045/5363 024
(ďalej len „predávajúci“)

2. Kupujúci

Názov: **Základná škola akademika Jura Hronca Rožňava**
Sídlo: Zakarpatská 12, 048 01 Rožňava
Štatutárny orgán: riaditeľ RNDr. Ján Džubák
IČO: 35543663
DIČ: 2021663292
Zástupca na rokovanie
vo veciach technických: Irena Repaszká
Bankové spojenie: ČSOB, a. s.
IBAN: SK66 7500 0000 0040 1272 1727
Tel. č.: 0917 533 409
(ďalej len „kupujúci“)
(spoločne aj „účastníci dohody“ alebo „strany dohody“).

Článok II Úvodné ustanovenia, právne predpisy

1. Táto rámcová dohoda sa uzatvára v zmysle ust. § 83 zákona o verejnom obstarávaní ako výsledok zadávania nadlimitnej zákazky postupom verejnej súťaže s názvom predmetu: **„Potraviny – Sterilizované potraviny“**.
2. Vzájomné vzťahy strán tejto rámcovej dohody sa riadia ust. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), ust. zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zák. č. 18/1996 Z. z.“) a Vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „vyhl. č. 87/1996 Z. z.“), ust. zákona o verejnom obstarávaní a ďalšími platnými a účinnými právnymi predpismi SR, ktoré upravujú oblasť predmetu tejto rámcovej dohody.

Článok III Predmet a účel rámcovej dohody

1. Predmetom tejto rámcovej dohody je stanovenie podmienok pre predávajúceho a kupujúceho pri zabezpečení dodávok tovaru, a to **„Potraviny 2022, Časť C – Sterilizované potraviny“** (ďalej len „tovar“).

2. Predávajúci je povinný kupujúcemu dodávať tovar na základe priebežne vystavených samostatných objednávok zo strany kupujúceho podľa jeho potrieb v súlade s Prílohou č. 1C tejto rámcovej dohody.
3. Účastníci tejto dohody sa dohodli, že rozsah a množstvo tovaru uvedené v Prílohe č. 1C je len orientačné a skutočne odobrané množstvo dodávaného tovaru sa bude odvíjať od skutočných potrieb kupujúceho po dobu trvania tejto rámcovej dohody.
4. Predávajúci, ktorému bola zaslaná objednávka na dodávku požadovaného tovaru, je povinný dodať tovar, resp. jeho časť riadne a včas a kupujúci je povinný predávajúcemu zaplatiť za riadne dodaný tovar dohodnutú kúpnu cenu podľa tejto dohody.
5. Predávajúci je povinný v zmysle tejto rámcovej dohody dodávať tovar, ktorý zodpovedá Slovenským technickým normám a normám EÚ.
6. Predávajúci je povinný dodržiavať ustanovenia tejto rámcovej dohody a vykonávať ich v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a štandardmi kvality uplatňujúcimi sa v danej oblasti.

Článok IV **Cena a platobné podmienky**

1. Kúpna cena tovaru je stanovená dohodou účastníkov tejto rámcovej dohody a to v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. a vyhl. č. 87/1996 Z. z.
2. Celková cena dohody za celý predmet plnenia rámcovej dohody je vo výške:
Celková cena bez DPH 14 372,46 eur
Celková cena s DPH **17 032,11 eur.**

Podrobná špecifikácia vybraných druhov tovaru a jednotkové ceny tovaru sú podrobne špecifikované v Prílohe č. 1C tejto rámcovej dohody, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody.

3. Jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 1C tejto rámcovej dohody sú záväzné počas platnosti a účinnosti tejto rámcovej dohody.
4. Predávajúci na základe samostatnej dohody zníži jednotkové ceny kedykoľvek počas trvania dohody bez potreby uzatvorenia dodatku k tejto rámcovej dohode, a to v prípade zavedenia tzv. akciových alebo sezónnych cien tovaru na trhu.
5. Kúpna cena uvedená v ods. 2 tohto článku je cena určená vrátane balného, cla, dopravných nákladov, vykládky a všetkých nákladov súvisiacich s dodaním tovaru alebo jeho časti na miesto plnenia uvedené v čl. VI ods. 1 tejto rámcovej dohody. Predávajúci je povinný pri výpočte kúpnej ceny za tovar podľa tejto dohody pripočítať DPH podľa aktuálnych všeobecne záväzných právnych predpisov SR, platných a účinných v čase vykonania fakturácie za dodaný tovar.

Článok V **Postup predávajúceho a kupujúceho pri plnení rámcovej dohody**

1. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu zabezpečiť a dodávať predmet tejto dohody na základe samostatných priebežných objednávok podľa jeho potrieb v súlade s Prílohou č. 1C tejto rámcovej dohody.
2. Komunikácia medzi predávajúcim a kupujúcim bude prebiehať výlučne v slovenskom jazyku a prostredníctvom na to určených e-mailových adries, resp. prostredníctvom na to určených osobitných telefonických kontaktov uvedených v priebežných objednávkach. Predávajúci je povinný určiť e-mailovú adresu pre účely prijímania objednávok zo strany kupujúceho a komunikácie vo veci zabezpečenia tovaru.
3. Telefonické preverenie stavu tovaru na sklade predávajúceho sa nepovažuje za objednávku tovaru zo strany kupujúceho v zmysle tejto dohody.
4. Postup pri vystavovaní objednávok k tejto rámcovej dohode:
 - 4.1 Pri vystavení objednávky je kupujúci povinný zadávať zákazku v súlade s Prílohou č. 1C.
 - 4.2 Kupujúci je povinný riadne vystavenú objednávku zaslať predávajúcemu elektronickou komunikáciou na e-mailovú adresu určenú na tento účel.
 - 4.3 Predávajúci je povinný potvrdiť príjem objednávky na e-mailovú adresu kupujúceho bezodkladne a postúpiť ju k vybaveniu.
 - 4.4 Potvrdením prijatia objednávky sa táto stáva pre predávajúceho záväzná.V prípade, že predávajúci nebude opakovane dodržiavať postup uvedený v bode 4.3 tohto článku, takéto konanie predávajúceho bude považované za neplnenie si povinností vyplývajúcich z tejto rámcovej dohody s následným právom kupujúceho odstúpiť od tejto rámcovej dohody.
5. Každá objednávka musí obsahovať minimálne nasledovné náležitosti:

- a) názov, sídlo kupujúceho a predávajúceho, číslo účtu, bankové spojenie kupujúceho, IČO, DIČ, kontaktné údaje osoby poverenej na vystavenie objednávky na strane kupujúceho (meno, telefón, e-mail),
- b) číslo objednávky,
- c) druh a požadované množstvo tovaru v súlade s Prílohou č. 1C tejto rámcovej dohody,
- d) jednotkovú cenu bez DPH v súlade s Prílohou č. 1C tejto rámcovej dohody,
- e) celkovú cenu za dodávku tovaru s DPH v súlade s Prílohou č. 1C tejto rámcovej dohody,
- f) dátum a miesto dodania tovaru,
- g) kontaktné údaje osoby kupujúceho, poverenej na prevzatie dodávky (meno, telefón, e-mail), dátum,
- h) iné v rozsahu predmetu plnenia tejto rámcovej dohody.

Článok VI

Dodacie podmienky

1. Miestom plnenia je školská jedáleň kupujúceho.
2. Predávajúci je povinný dodať tovar kupujúcemu v dohodnutom množstve, rozsahu, kvalite, v požadovaných technických parametroch, v bezchybnom stave a dohodnutom termíne v zmysle špecifikácie podľa Prílohy č. 1C tejto rámcovej dohody.
3. Lehota dodania tovaru pre položky uvedené v Prílohe č. 1C je najneskôr do 24 hodín od momentu potvrdenia objednávky predávajúcim na miesto určenia uvedené v ods. 1 tohto článku rámcovej dohody, bližšie spresnené príslušnou objednávkou.
4. Dodávka tovaru je realizovaná podľa potreby a požiadaviek individuálne dohodnutých v samostatnej objednávke kupujúceho podľa článku V tejto dohody.
5. Predávajúci potvrdí kupujúcemu dodanie tovaru aspoň 24 hodín vopred. Ak predávajúci nesplní svoju povinnosť v deň doručenia, ale až nasledujúci pracovný deň, náklady súvisiace s neuskutočnením prevzatia tovaru, ako aj prípadnú náhradu škody, znáša predávajúci.
6. Dodávka tovaru bude realizovaná dopravou na náklady predávajúceho s vynesением zabezpečeným poverenými osobami predávajúceho na miesto určené kupujúcim.
7. Predávajúci zabezpečí dodávku objednaného tovaru motorovými vozidlami spĺňajúcimi hygienické požiadavky tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana tovaru pred jeho zničením, poškodením alebo znehodnotením.
8. V prípade, ak dodaný tovar nespĺňa vlastnosti požadované kupujúcim v tejto rámcovej dohode, kupujúci je oprávnený prevziať takejto dodávky písomne odmietnuť s uvedením dôvodov odmietnutia.
9. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu kvalitný a nezávadný tovar, ktorý nesmie javiť známky porušenia obalu, vlhkosti a nesmú sa v ňom vyskytovať nečistoty. Kupujúci pri realizácii dodávok tovaru bude vykonávať kontrolu preberaného tovaru z dôvodu overenia, či dodaný tovar má požadovanú kvalitu a spĺňa parametre čerstvosti napr. overením, aký čas zostáva do dátumu spotreby, resp. dátumu minimálnej trvanlivosti. Tovar sa bude preberať na základe senzorickej analýzy, t. j. na základe zmyslového posúdenia - farba, vôňa tovaru. V prípade opakovaného nedodržania a porušenia zásady čerstvosti a kvality dodaného tovaru, nebude tento tovar prevzatý a bude sa to považovať za hrubé porušenie rámcovej dohody a kupujúcemu vznikne právo na okamžité odstúpenie od rámcovej dohody.
10. Predávajúci je povinný dodávať tovar v lehote, v ktorej z doby spotreby vyznačenej na dodanom tovare alebo na dodacom liste neuplynula viac ako 1/3.
11. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru dňom jeho prevzatia v mieste plnenia. Prevzatie tovaru potvrdí podpisom oprávnenej osoby kupujúceho a odtlačkom pečiatky na dodacom liste. Dodací list je neoddeliteľnou súčasťou každej faktúry.

Článok VII

Platobné podmienky

1. Kupujúcemu vzniká povinnosť na zaplatenie ceny predávajúcemu po riadnom dodaní a odovzdaní objednaného tovaru podľa tejto rámcovej dohody predávajúcim, a to na základe vystavenej faktúry, ktorá musí byť v súlade s objednávkou vystavenou kupujúcim. Súčasťou faktúry musí byť dodací list potvrdený povereným zástupcom kupujúceho aj predávajúceho, a to ich podpismi a odtlačkami pečiatok. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomných materiáloch a dokladoch prináležiacich k tejto rámcovej dohode (ako napr. listoch, dodacích listoch, faktúrach, atď.) uvádzať číslo tejto rámcovej dohody.
2. Kupujúci nie je oprávnený poskytovať predávajúcemu žiadne preddávky, zálohy ani iné peňažné, či nepeňažné plnenia v súvislosti s plnením predmetu tejto dohody.

3. Predávajúci je povinný vyhotoviť a predkladať kupujúcemu faktúru najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa odovzdania a prevzatia tovaru kupujúcim, ktorá musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s ust. zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Predávajúci nie je oprávnený fakturovať žiadnu ďalšiu odplatu za služby súvisiace s dodaním tovaru.
4. Lehota splatnosti faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry na adresu sídla kupujúceho uvedenú v čl. I tejto rámcovej dohody.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky stanovené náležitosti podľa rámcovej dohody a príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov SR, alebo v nej nebudú uvedené správne údaje podľa tejto rámcovej dohody alebo v prípade, ak nebude v súlade s príslušnou objednávkou, je kupujúci oprávnený faktúru neuhradiť a vrátiť predávajúcemu k jej oprave. Nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť až dňom riadneho doručenia opravenej faktúry.
6. Úhrada faktúr bude prebiehať bezhotovostným platobným stykom na účet predávajúceho po dodaní predmetu plnenia uvedeného v príslušnej objednávke podľa tejto rámcovej dohody a za ceny a podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1C k tejto rámcovej dohode.
7. Kupujúci nezodpovedá za omeškanie platieb v prospech predávajúceho, ktoré budú zapríčinené zo strany jeho banky.

Článok VIII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude:
 - riadne dodaný v súlade s touto rámcovou dohodou,
 - mať vlastnosti dohodnuté v tejto rámcovej dohode,
 - v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a požiadavkami v zmysle predpisov Európskej únie pre potraviny,
 - zodpovedať požiadavkám stanoveným v technických normách a zákone č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a príslušným vyhláškam v súlade s Potravinovým kódexom SR.
2. Predávajúci poskytne na tovar záruku určenú výrobcom (spotrebná lehota), ktorá musí byť vyznačená na obaloch tovaru alebo pri nebalenom tovare v dodacom liste.
3. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať tovar so zjavnými vadami v takom množstve a rozsahu, na aké sa zjavná vada vzťahuje.
4. Vady zjavné, kvalitatívne alebo množstevné, zistené pri prevzatí tovaru, je kupujúci oprávnený reklamovať v lehote najneskôr do 24 hodín odo dňa prevzatia tovaru vo forme písomnej reklamácie.
5. Skryté vady má kupujúci právo reklamovať bez zbytočného odkladu, najneskôr do konca záručnej lehoty.
6. Vady predmetu dohody budú kupujúcim reklamované písomne s dorúčením elektronickou poštou bezodkladne po zistení vady predmetu dohody. Reklamácie na dodaný tovar je predávajúci povinný vybaviť bezodkladne.
7. Kupujúci je oprávnený v prípade zistenia akýchkoľvek väd dodaného tovaru:
 - a) žiadať predávajúceho o výmenu vadného tovaru za nový, bezvadný tovar, resp. žiadať predávajúceho o dodanie chýbajúceho tovaru;
 - b) odstúpiť od objednávky tovaru v prípade nesplnenia povinnosti predávajúceho dodať na základe reklamácie nový, bezvadný, náhradný alebo chýbajúci tovar v lehote na vybavenie reklamácie podľa ods. 6 tohto článku dohody;
 - c) žiadať náhradu škody spôsobenej dodaním vadného tovaru.
8. V prípade opakovaného dodania vadného tovaru predávajúcim má kupujúci právo na odstúpenie od tejto dohody a bezodkladné vrátenie zaplatenej kúpnej ceny za dodaný vadný tovar.

Článok IX

Zmluvné pokuty a sankcie

1. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním objednaného tovaru je kupujúci oprávnený požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,2% zo sumy podľa čl. IV ods. 2 tejto dohody, a to za každý aj začatý deň omeškania. Tým nie je dotknuté právo kupujúceho na náhradu škody v rozsahu prevyšujúcom zmluvnú pokutu.
2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry v dohodnutom termíne splatnosti je predávajúci oprávnený uplatniť voči kupujúcemu úrok z omeškania vo výške podľa ust. § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka z neuhradenej fakturovanej čiastky za každý aj začatý deň omeškania, s výnimkou okolností charakterizovaných ako vyššia moc.

3. Ak predávajúci dodá kupujúcemu tovar v rozpore s čl. III ods. 5 alebo čl. V tejto rámcovej dohody, je kupujúci oprávnený požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 100% z ceny takto dodaného tovaru.
4. Kupujúci je oprávnený započítať svoju pohľadávku titulom náhrady škody alebo uplatnenej zmluvnej pokuty voči predávajúcemu a jeho pohľadávke na zaplatenie kúpnej ceny.
5. Strany dohody zhodne vyhlasujú, že výška zmluvnej pokuty je primeraná, je v súlade so zásadou poctivého obchodného styku a je dohodnutá s prihliadnutím na význam zabezpečovaných povinností podľa tejto rámcovej dohody.

Článok X Zmena dohody

1. Túto dohodu je možné počas jej trvania zmeniť vo forme písomného dodatku, pokiaľ tieto zmeny nebudú v rozpore s ust. § 18 zákona o verejnom obstarávaní. Tým nie je dotknuté ustanovenie čl. IV ods. 4 tejto dohody.
2. Túto dohodu je možné zmeniť, ak potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré kupujúci ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter rámcovej dohody.
3. Túto dohodu je možné zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania dodatkom k tejto dohode maximálne do 10% hodnoty pôvodnej ceny dohody uvedenej v čl. IV ods. 2 tejto dohody.
4. Túto dohodu je ďalej možné zmeniť počas jej trvania vo forme písomného dodatku k tejto dohode, ak:
 - a) nastane neočakávaná potreba dojednať medzi stranami dohody zmenu termínu plnenia z dôvodov:
 - vzniku skutočností definovaných ako vyššia moc,
 - vzniknutých nepredvídaných prekážok zo strany kupujúceho,
 - b) nastane situácia vedúca k nahradeniu pôvodného predávajúceho novým predávajúcim, za podmienky, že tento predávajúci spĺňa pôvodne určené podmienky účasti a je právny nástupcom pôvodného predávajúceho v dôsledku jeho reorganizácie, vrátane zlúčenia a splynutia alebo úpadku,
 - c) nastane potreba vykonať formálne alebo administratívne zmeny dohody (napr. zmena v osobe štatutárneho orgánu, zmena čísla bankového účtu a pod.).
5. V súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní sú strany dohody oprávnené na základe súhlasu obidvoch strán uzavrieť dodatok k tejto dohode a rozšíriť rozsah predmetu tejto dohody o nové druhy tovaru, ktoré neboli zahrnuté do pôvodnej dohody, ak:
 - a) potreba dodávania týchto druhov tovarov vznikla počas trvania tejto dohody,
 - b) predmetom dodatku je dohoda o cene nových druhov tovarov a
 - c) dodávky nových druhov tovarov predávajúci ponúka kupujúcemu za akciové ceny pri zachovaní akosti a kvality.
6. V súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní sú strany dohody oprávnené na základe súhlasu obidvoch strán uzavrieť dodatok k tejto dohode a nahradiť druhy tovaru uvedené v Prílohe č. 1C tejto rámcovej dohody novými druhmi tovaru, ak:
 - a) nové druhy tovaru majú kvalitatívne lepšie zloženie a vlastnosti, ako majú druhy tovaru, ktoré sa nimi nahrádzajú alebo je preukázateľne ukončená výroba nahradzovaného druhu tovaru,
 - b) predmetom dodatku je dohoda o cene nových druhov tovarov,
 - c) cena nových druhov tovaru nepresiahne cenu nahradzovaných druhov tovaru.

Článok XI Odstúpenie od dohody

1. Ktorákoľvek zo strán dohody je oprávnená okamžite odstúpiť od tejto dohody pri podstatnom porušení povinnosti vyplývajúcej z tejto dohody a požadovať náhradu škody, ktorá jej vznikla zavinením druhej strany dohody. Strany dohody sa dohodli, že za podstatné porušenie povinnosti budú považovať:
 - a) porušenie povinnosti za podmienok uvedených v ust. § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka, alebo
 - b) porušenie povinnosti zakladajúcej niektorý z dôvodov pre okamžité odstúpenie od dohody uvedený v ods. 2 alebo 3 tohto článku dohody.
2. Kupujúci je oprávnený okamžite odstúpiť od tejto dohody aj v nasledovných prípadoch:

- a) predávajúci je v omeškaní s dodávkou tovaru, okrem prípadu, ak dôvodom sú skutočnosti charakterizované ako vyššia moc,
 - b) predávajúci nedodržiava kvalitu dodania predmetu zákazky a kupujúcim zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch, pričom za opakované sa v tomto prípade rozumie viac ako dvakrát,
 - c) predávajúci bezdôvodne viac ako dvakrát odmietne dodať predmet zákazky alebo jeho časť,
 - d) predávajúci viac ako trikrát poruší niektorú z povinností, ktorá mu vyplýva z ustanovení tejto rámcovej dohody alebo z ustanovení príslušných právnych predpisov,
 - e) predávajúci zadá celý predmet dohody ako subdodávku alebo postúpi zákazku inému predávajúcemu alebo inej osobe bez požadovaného súhlasu kupujúceho,
 - f) predávajúci pri dodávke predmetu dohody koná spôsobom, kedy kupujúcemu vzniká škoda alebo hrozí vznik škody,
 - g) ak sa voči predávajúcemu vedie konkurzné konanie alebo bol podaný návrh na začatie konkurzného konania, resp. návrh na začatie konkurzného konania bol zamietnutý z dôvodu nedostatku majetku, alebo ak bolo voči predávajúcemu začaté vyrovnávacie konanie alebo reštrukturalizácia,
 - h) predávajúci vstúpil do likvidácie.
- 3. Predávajúci je oprávnený okamžite odstúpiť od tejto dohody v prípade, ak kupujúci je v omeškaní s úhradou fakturovanej ceny za predmet dohody o viac ako 30 kalendárnych dní.
 - 4. Strany dohody sú oprávnené okamžite odstúpiť od tejto dohody, ak táto dohoda nemala byť uzavretá s predávajúcim v súvislosti so závažným porušením povinnosti vyplývajúcej z právne záväzného aktu Európskej únie, o ktorom rozhodol Súdny dvor Európskej únie v súlade so Zmluvou o fungovaní Európskej únie.
 - 5. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od tejto dohody, ak počas plnenia predmetu dohody bolo právoplatne rozhodnuté o vyčiarknutí predávajúceho z Registra partnerov verejného sektora, alebo ak mu bol právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 182 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.
 - 6. Odstúpenie od dohody musí byť oznámené druhej strane dohody písomne s uvedením dôvodu, pre ktorý strana odstupuje od dohody a bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o podstatnom porušení tejto dohody dozvedela.
 - 7. Na odstúpenie od tejto rámcovej dohody sa vyžaduje písomná forma. Odstúpenie nadobúda účinnosť dňom riadneho doručenia odstúpenia druhej strane dohody tejto rámcovej dohody.
 - 8. V prípade odstúpenia od dohody ktoroukoľvek stranou dohody budú plnenia začaté v čase odstúpenia riadne ukončené a preukázateľné náklady spojené s plnením predmetu dohody do tej doby v plnej výške zo strany kupujúceho uhradené.

Článok XII

Záverečné ustanovenia

- 1. Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na dobu 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu uvedeného v čl. IV ods. 2 tejto dohody. V prípade, ak počas platnosti rámcovej dohody, t. j. v lehote 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, nedôjde k vyčerpaniu finančného limitu (ceny dohody), kupujúci môže lehotu trvania rámcovej dohody zmeniť dodatkom tak, aby bol finančný limit dočerpaný. Táto zmena nesmie presiahnuť lehotu 48 mesiacov trvania rámcovej dohody odo dňa nadobudnutia jej účinnosti.
- 2. Túto dohodu je možné vypovedať ktoroukoľvek stranou dohody písomnou výpoveďou bez udania dôvodu. Výpovedná doba je 3 mesiace a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená.
- 3. V prípade, ak by sa ktorékoľvek ustanovenie tejto rámcovej dohody stalo neplatným, nespôsobuje to neplatnosť rámcovej dohody ako celku.
- 4. Strany tejto rámcovej dohody zhodne vyhlasujú, že všetky spory vzniknuté z tejto rámcovej dohody budú riešiť dohodou. V prípade, že medzi stranami dohody nedôjde k dohode, tieto spory sú strany dohody povinné riešiť v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov SR.
- 5. Táto rámcová dohoda sa vyhotovuje v 4 vyhotoveniach rovnakej právnej sily, z ktorých každá má platnosť prvopisu. Po jej podpísaní predávajúci dostane 1 vyhotovenie a kupujúci 3 vyhotovenia.
- 6. Strany tejto rámcovej dohody vyhlasujú, že ustanoveniam tejto rámcovej dohody porozumeli z hľadiska obsahu i rozsahu, rámcová dohoda vyjadruje ich vôľu, nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, pod psychickým, či fyzickým nátlakom, je dostatočne určitá a zrozumiteľná a na znak toho k nej pripájajú svoje podpisy.
- 7. Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu stranami dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.

8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody sú:
Príloha č. 1C Špecifikácia a cena - Časť C – **Sterilizované potraviny**

Vo Zvolene dňa **27. 12. 2022**

V Rožňave dňa 21. decembra 2022

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

Ing. Miloš Kriho
konateľ

RNDr. Ján Džubák
riaditeľ

IN:
Nár:

Verejný obstarávateľ/kupujúci:	mesto Rožňava
Predmet zákazky/zmluvy:	Potraviny 2022 Časť C - Sterilizované potraviny
Uchádzač/predávajúci: (vyplní uchádzač)	INMEDIA, spol. s r. o., Námestie SNP č. 11, 960 01 Zvolen
Príloha č. 1C rámcovej dohody - Špecifikácia a cena	

A					B					C					D					E				
Časť - Sterilizované potraviny																								
P. č.		Názov položky			Špecifikácia položky			Merná jednotka (MJ)		Predpokla dané množstvo MJ														
A		B			C			D		E														
1	Aivar	Aivar			Aivar			kg		48														
2	Citrónová šťava 100%	Citrónová šťava 100%			Citrónová šťava 100%			l		65														
3	Detská výživa 100%ovocia	Detská výživa 100%ovocia			Detská výživa 100%ovocia			kg		8100														
4	Džem jahodový 55% pod. ov.	Džem jahodový 55% pod. ov.			Džem jahodový 55% pod. ov.			kg		450														
5	Džem marhuľový 55%pod ov.	Džem marhuľový 55%pod ov.			Džem marhuľový 55%pod ov.			kg		380														
6	Džem šípkový	Džem šípkový			Džem šípkový			kg		23														
7	Džús ovocný 100% rôzne príchuťe	Džús ovocný 100% rôzne príchuťe			Džús ovocný 100% rôzne príchuťe			l		6500														
8	Fazuľka sterilizovaná zelená	Fazuľka sterilizovaná zelená			Fazuľka sterilizovaná zelená			kg		560														
9	Fazuľa červená sterilizovaná	Fazuľa červená sterilizovaná			Fazuľa červená sterilizovaná			kg		225														
10	Horčica plnotučná bez chemickej konzervácie	Horčica plnotučná bez chemickej konzervácie			Horčica plnotučná bez chemickej konzervácie			kg		60														
11	Hrašok sterilizovaný zelený	Hrašok sterilizovaný zelený			Hrašok sterilizovaný zelený			kg		155														
12	Kápiá sterilizovaná	Kápiá sterilizovaná			Kápiá sterilizovaná			kg		14														
13	Kečup jemný min. 60% paradajk.pyré	Kečup jemný min. 60% paradajk.pyré			Kečup jemný min. 60% paradajk.pyré			kg		660														

G					H					I					J					K					L					M									
Cena za MJ																				Cena za predpokladané množstvo MJ																			
bez DPH (EUR)					Sadzba DPH (%)					DPH (EUR)					s DPH (EUR)					bez DPH (EUR)					DPH (EUR)					s DPH (EUR)									
G					H					I					J					K					L					M									
4,38					20					0,88					5,26					210,24					42,05					252,29									
2,89					10					0,29					3,18					187,85					18,79					206,64									
3,33					20					0,67					4,00					26 973,00					5 394,60					32 367,60									
3,06					20					0,61					3,67					1 377,00					275,40					1 652,40									
3,06					20					0,61					3,67					1 162,80					232,56					1 395,36									
4,57					20					0,91					5,48					105,11					21,02					126,13									
1,00					10					0,10					1,10					6 500,00					650,00					7 150,00									
1,64					20					0,33					1,97					918,40					183,68					1 102,08									
1,41					20					0,28					1,69					317,25					63,45					380,70									
2,25					20					0,45					2,70					135,00					27,00					162,00									
1,72					20					0,34					2,06					266,60					53,32					319,92									
1,75					20					0,35					2,10					24,50					4,90					29,40									
1,75					20					0,35					2,10					1 155,00					231,00					1 386,00									

O		Ponuka	
názov / katalóg, číslo / opis / link na web produktu (vyplní uchádzač)			
Aivar jemný 350g Podravka			
Citr.šťava 1l 100% Solimon			
DV Hello CUUC 100%, rôzne druhy 100g s uzáverom			
Džem jahodový 4kg R.S.K.			
Džem Marhuľový 4kg R.S.K.			
Džem Šípkový 350g R.S.K			
Džús Hello 1l 100% rôzne druhy			
Fazuľ.struky 660g/720ml zelené Natur Farm			
Fazuľa červená 400g Giana			
Horčica plnotuč. 350g sklo Avita			
Hrašok slaný 690g/720ml sklo Natur Farm			
Paprika červ. 660g rezy Frucona			
Kečup 900g jemný Neli/Giana			

14	Kompót ananášový - kocky	Kompót ananášový - kocky	kg	500
15	Kompót brokyňový bez kôstok - polený	Kompót brokyňový bez kôstok - polený	kg	950
16	Kompót brusnicový	Kompót brusnicový	kg	110
17	Kompót jablkový	Kompót jablkový	kg	230
18	Kompót marhulový bez kôstok - polený	Kompót marhulový bez kôstok - polený	kg	470
19	Kompót ovocný kokteil	Kompót ovocný kokteil	kg	700
20	Kompót slivkový bez kôstok - polený	Kompót slivkový bez kôstok - polený	kg	205
21	Kukurica lahôdková sterilizovaná	Kukurica lahôdková sterilizovaná	kg	270
22	Kôpor sterilizovaný	Kôpor sterilizovaný	kg	9
23	Lečo zeleninové sterilizované	Lečo zeleninové sterilizované	kg	140
24	Lekvár slivkový min 50% ovocia	Lekvár slivkový min 50% ovocia	kg	320
25	Mušt ovocný 100 % rôzne príchuť	Mušt ovocný 100 % rôzne príchuť	l	900
26	Čokoládovo-orieškový krém	Čokoládovo-orieškový krém	kg	240
27	Omačka paradajková italská	Omačka paradajková italská	kg	70
28	Paradajkový pretlak 100% par. Pyrė	Paradajkový pretlak 100% par. Pyrė	kg	700
29	Paradajkový koncentrát dvojité 94%	Paradajkový koncentrát dvojité 94%	kg	350
30	Paradajky lúpané	Paradajky lúpané	kg	320
31	Peperonáta sterilizovaná	Peperonáta sterilizovaná	kg	340
32	Uhorky sterilizované v sladkokyslom náleve bez konzervantov, syntetických sladidiel, farbív a dochucovadiel	Uhorky sterilizované v sladkokyslom náleve bez konzervantov, syntetických sladidiel, farbív a dochucovadiel	kg	1600
33	Tomato pronto	Tomato pronto	kg	130
34	Olivy zelené bez kôstok	Olivy zelené bez kôstok	kg	45
35	Čalamáda sterilizovaná	Čalamáda sterilizovaná	kg	800

2,49	20	0,50	2,99	1 245,00	249,00	1 494,00
1,75	20	0,35	2,10	1 662,50	332,50	1 995,00
4,86	20	0,97	5,83	534,60	106,92	641,52
1,55	20	0,31	1,86	356,50	71,30	427,80
1,96	20	0,39	2,35	921,20	184,24	1 105,44
2,83	20	0,57	3,40	1 981,00	396,20	2 377,20
1,35	20	0,27	1,62	276,75	55,35	332,10
2,05	20	0,41	2,46	553,50	110,70	664,20
2,23	20	0,45	2,68	20,07	4,01	24,08
1,56	20	0,31	1,87	218,40	43,68	262,08
3,12	20	0,62	3,74	998,40	199,68	1 198,08
2,59	10	0,26	2,85	2 331,00	233,10	2 564,10
4,83	20	0,97	5,80	1 159,20	231,84	1 391,04
1,52	20	0,30	1,82	106,40	21,28	127,68
1,69	20	0,34	2,03	1 183,00	236,60	1 419,60
2,82	20	0,56	3,38	987,00	197,40	1 184,40
1,46	20	0,29	1,75	467,20	93,44	560,64
3,90	20	0,78	4,68	1 326,00	265,20	1 591,20
1,10	20	0,22	1,32	1 760,00	352,00	2 112,00
3,15	20	0,63	3,78	409,50	81,90	491,40
2,73	20	0,55	3,28	122,85	24,57	147,42
1,11	20	0,22	1,33	888,00	177,60	1 065,60

Kompót Ananás 850g kusky Giana
Kompót Broskyne 3500g Hajduk
Kompót Brusnice 280g Hamė
Kompót Jablka 3200g štvrtené lúpané Hajduk
Kompót Marhule 3400g polené Hajduk
Kompót Kokteil ovocný 2650g Bassta
Kompót Slivky bez kôstky 3600g Kukurica lahôd. 340g/425ml GIANA
Kôpor v soli 240g
Lečo zelenin. 670g Novofruct
Lekvár Slivkový 4kg R.S.K.
Mušt 5l Hugli rôzne druhy
Dezert Nusanter 3kg Hugli
Hugli Tomato Italiano 2,5kg parad.drvné
Paradajkový pretl. 700g Novofruct
Hugli Doppio Parad.koncentrát 0,8kg
Paradajky lúpané krájané 2550g Giana
Peperonata 2,5kg Dr. Oetker
Uhorky 7-9cm 3500g Colombus
Tomato pronto 2kg Knorr
Olivy zelené bez kôst.880g Giana
Čalamáda 3300g Frucona

36	Sirup ovocný - koncentrát (různe příchute) min. 55% ovocnej zložky	Sirup ovocný - koncentrát (různe příchute) min. 55% ovocnej zložky	I	180
37	Hrášek s mřkvou sterilizovaný	Hrášek s mřkvou sterilizovaný	kg	180
38				

6,52	20	1,30	7,82	1 173,60	234,72	1 408,32
1,78	20	0,36	2,14	320,40	64,08	384,48
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Sirup 50% Agro Fruit 1l různé druhy
Karotka s hrášk. 640g Novofruit

60 334,82

celková cena
za část předmětu zakázky
v EUR s DPH

71 499,90

Za ucházeče/předávajícího

Vo Zvolene, dňa 06. decembra 2022

podpis:

.....
Ing. Miloš Kriho, konateľ

Verejný obstarávateľ/kupujúci	mesto Rožňava
Predmet zákazky/zmluvy:	Potraviny
Uchádzač/predávajúci (vyplní uchádzač)	Časť - Sterilizovaná potraviny
Príloha č. xx rámcovej dohody - Špecifikácia a cena	

Časť - Sterilizovaná potraviny				Cena za MJ			Cena za predpokladané množstvo MJ				
P. č.	Názov položky	Špecifikácia položky	Merná jednotka (MJ)	Predpokladané množstvo MJ	bez DPH (EUR)	Sadzba DPH (%)	DPH (EUR)	s DPH (EUR)	bez DPH (EUR)	DPH (EUR)	s DPH (EUR)
A	B	C	D	E	G	H	G x H	G + 1	E x G	K100 x H	K + L
1	Aviar	Aviar	kg	48	4,38	20	0,88	5,25	210,24	42,08	252,32
2	Čistónová šľaha 100%	Čistónová šľaha 100%	l	65	2,89	10	0,29	3,18	187,85	18,78	206,64
3	Dezod. vďaka 100%novica	Dezod. vďaka 100%novica	kg	9100	3,33	20	0,67	4,00	26 973,70	5 394,60	32 368,30
4	Ošm. akordový 55% pod ov.	Ošm. akordový 55% pod ov.	kg	450	3,06	20	0,61	3,67	1 377,00	275,40	1 652,40
5	Ošm. manuálny 55%pod ov.	Ošm. manuálny 55%pod ov.	kg	380	3,06	20	0,61	3,67	1 162,80	232,56	1 395,36
6	Ošm. biskový	Ošm. biskový	kg	23	4,57	20	0,91	5,48	105,11	21,02	126,13
7	Ošm. ovocný 100% (súže prírodné)	Ošm. ovocný 100% (súže prírodné)	kg	6500	1,00	10	0,10	1,10	6 500,00	650,00	7 150,00
8	Paštika sterilizovaná zelená	Paštika sterilizovaná zelená	kg	550	1,54	20	0,31	1,85	91,40	18,28	109,68
9	Paštika červená sterilizovaná	Paštika červená sterilizovaná	kg	225	1,41	20	0,28	1,69	317,23	63,45	380,70
10	Pečenie pečivo bez chutiaceho	Pečenie pečivo bez chutiaceho	kg	60	2,25	20	0,45	2,70	135,00	27,00	162,00
11	Pečenie pečivo s chutiaceho	Pečenie pečivo s chutiaceho	kg	155	1,72	20	0,34	2,06	268,65	53,73	322,38
12	Káva sterilizovaná	Káva sterilizovaná	kg	14	1,75	20	0,35	2,10	24,50	4,90	29,40
13	Kekap jemný min. 60% pikantný	Kekap jemný min. 60% pikantný	kg	680	1,15	20	0,23	1,38	115,00	23,00	138,00
14	Kompot ananášový - vodky	Kompot ananášový - vodky	kg	500	2,49	20	0,50	2,99	1 245,00	249,00	1 494,00
15	Kompot broskyňový bez kôstok - polný	Kompot broskyňový bez kôstok - polný	kg	950	1,75	20	0,35	2,10	1 662,50	332,50	1 995,00
16	Kompot brusnicový	Kompot brusnicový	kg	110	4,86	20	0,97	5,83	534,60	106,92	641,52
17	Kompot jablkový	Kompot jablkový	kg	230	1,55	20	0,31	1,86	356,50	71,30	427,80
18	Kompot mandarínový bez kôstok - polný	Kompot mandarínový bez kôstok - polný	kg	470	1,96	20	0,39	2,35	921,20	184,24	1 105,44
19	Kompot ovocný kôstok	Kompot ovocný kôstok	kg	108	2,63	20	0,53	3,16	1 981,00	396,20	2 377,20
20	Kompot s ovocím bez kôstok - polný	Kompot s ovocím bez kôstok - polný	kg	265	1,35	20	0,27	1,62	276,75	55,35	332,10
21	Kukurica granulovaná sterilizovaná	Kukurica granulovaná sterilizovaná	kg	270	2,05	20	0,41	2,46	553,50	110,70	664,20
22	Kôpor sterilizovaný	Kôpor sterilizovaný	kg	5	2,23	20	0,45	2,68	20,07	4,01	24,08
23	Lečo zeleninové s kôstokami	Lečo zeleninové s kôstokami	kg	140	1,56	20	0,31	1,87	218,40	43,68	262,08
24	Lečo zeleninové min. 60% ovocia	Lečo zeleninové min. 60% ovocia	kg	300	3,12	20	0,62	3,74	966,00	193,20	1 159,20
25	Masť ovocný 100 % (súže prírodné)	Masť ovocný 100 % (súže prírodné)	l	200	2,59	10	0,26	2,85	2 531,00	253,10	2 784,10
26	Čokoládový omáčka s kôstokami	Čokoládový omáčka s kôstokami	kg	240	4,83	20	0,97	5,80	1 168,20	233,64	1 401,84
27	Omáčka paradajková s kôstokami	Omáčka paradajková s kôstokami	kg	70	1,52	20	0,30	1,82	105,40	21,08	126,48
28	Paradajkový krém 100% súz. Pyre	Paradajkový krém 100% súz. Pyre	kg	700	1,69	20	0,34	2,03	1 183,00	236,60	1 419,60
29	Paradajkový krém 100% súz. 34%	Paradajkový krém 100% súz. 34%	kg	320	2,82	20	0,56	3,38	907,00	181,40	1 088,40
30	Paradajský listový	Paradajský listový	kg	320	1,46	20	0,29	1,75	469,20	93,84	563,04
31	Páperozita sterilizovaná	Páperozita sterilizovaná	kg	340	3,90	20	0,78	4,68	1 326,00	265,20	1 591,20
32	Plnky sterilizované s kôstokami	Plnky sterilizované s kôstokami	kg	1050	1,10	20	0,22	1,32	1 150,00	230,00	1 380,00
33	Tomato proteo	Tomato proteo	kg	130	3,15	20	0,63	3,78	409,50	81,90	491,40
34	Obvy zelená bez kôstok	Obvy zelená bez kôstok	kg	40	2,73	20	0,55	3,28	122,85	24,57	147,42
35	Čaj ananáš sterilizovaný	Čaj ananáš sterilizovaný	kg	800	1,11	20	0,22	1,33	880,00	176,00	1 056,00
36	Sinap ovocný - koncentrát (súže prírodné) min. 85% ovocný	Sinap ovocný - koncentrát (súže prírodné) min. 85% ovocný	kg	180	6,52	20	1,30	7,82	1 175,50	235,10	1 410,60
37	Strúhka s mliekom sterilizovaná	Strúhka s mliekom sterilizovaná	kg	180	1,78	20	0,36	2,14	320,40	64,08	384,48
38			kg		1	20	0,00	0,20	0,00	0,00	0,20

60 334,82

71 499,50

60 334,82

71 499,50

17 032,11

9 867,85

11 281,53

Za uchádzača/predávajúceho
V oša
meno, priezvisko, titul, funkcia,
podpis a pečiatka oprávneného osoby (podp.)

Zlata			Pionierov			Hronca			Komenského			sum
mn.	cena bez DPH	s DPH	mn.	cena bez DPH	s DPH	mn.	cena bez DPH	s DPH	mn.	cena bez DPH	s DPH	
20	87,80	105,20	10	43,80	62,80	10	43,80	59,60	8	38,04	42,08	48,00
20	47,80	63,80	20	97,60	131,60	10	43,80	62,80	10	39,56	51,80	160,00
3000	9 990,00	17 000,00	2000	6 660,00	9 000,00	2000	6 660,00	9 000,00	1100	3 663,00	4 400,00	8 100,00
180	550,80	660,80	120	367,20	440,80	100	306,00	367,00	50	153,00	183,50	450,00
150	439,00	525,00	80	244,80	293,60	100	306,00	367,00	50	153,00	183,50	290,00
5	22,85	27,40	10	45,70	54,80	5	22,85	27,40	3	13,71	16,44	23,00
2000	2 000,00	2 200,00	1000	1 000,00	1 100,00	1000	1 000,00	1 100,00	1500	1 500,00	1 650,00	650,00
180	252,40	313,20	150	245,00	293,50	150	245,00	293,50	100	163,00	197,00	750,00
75	105,75	126,75	50	70,50	84,50	50	70,50	84,50	50	70,50	84,50	520,00
15	33,15	40,50	20	45,90	54,90	10	22,95	28,50	10	22,95	28,50	60,00
50	96,00	119,00	50	96,00	119,00	45	77,40	92,10	10	17,20	20,60	170,00
5	8,15	10,50	3	5,25	6,30	3	5,25	6,30	3	5,25	6,30	14,00
250	437,50	525,00	180	315,00	378,00	150	267,50	315,00	80	140,00	168,00	660,00
200	498,00	598,00	100	249,00	299,00	100	249,00	299,00	100	249,00	299,00	640,00
300	525,00	630,00	200	350,00	420,00	250	437,50	525,00	200	350,00	420,00	1150,00
50	141,00	171,00	50	141,00	171,00	20	87,20	106,60	10	43,60	52,30	290,00
50	77,50	93,00	100	155,00	186,00	50	77,50	93,00	20	46,50	55,80	290,00
100	294,00	352,80	120	235,20	282,00	100	198,00	238,00	100	198,00	238,00	700,00
250	317,50	384,00	200	266,00	319,00	150	224,00	276,00	100	163,00	197,00	750,00
55	74,25	89,10	80	108,00	129,60	50	67,50	81,00	20	27,00	32,40	290,00
100	108,00	129,60	70	141,50	172,20	50	102,50	123,00	50	102,50	123,00	700,00
5	11,15	13,40	2	4,48	5,38	2	4,48	5,38	0	0,00	0,00	140,00
50	78,00	93,50	30	46,80	56,10	30	46,80	56,10	30	46,80	56,10	340,00
100	312,00	374,00	100	312,00	374,00	80	249,60	299,20	40	124,80	149,60	640,00
300	777,00	933,00	200	518,00	621,00	200	518,00	621,00	200	518,00	621,00	2460,00
80	386,40	464,00	60	289,80	348,00	30	144,90	173,80	30	144,90	173,80	70,00
30	47,80	57,30	20	30,40	36,40	20	30,40	36,40	0	0,00	0,00	70,00
200	338,00	405,00	200	338,00	405,00	150	253,50	304,50	150	253,50	304,50	360,00
150	473,00	567,00	100	315,00	378,00	100	267,50	315,00	0	0,00	0,00	360,00
120	468,00	561,60	80	312,00	374,40	80	312,00	374,40	60	234,00	280,80	340,00
550	655,00	798,00	400	440,00	528,00	350	360,00	437,50	300	330,00	396,00	1600,00
50	157,50	189,00	30	94,50	113,40	30	94,50	113,40	20	63,00	75,60	210,00
10	27,30	32,80	20	54,60	65,60	10	27,30	32,80	5	13,65	16,40	45,00
200	333,00	399,00	200	333,00	399,00	150	250,00	292,50	150	166,50	199,50	800,00
50	328,00	391,00	50	328,00	391,00	50	328,00	391,00	30	154,00	184,00	160,00
50	89,00	107,00	50	89,00	107,00	50	89,00	107,00	30	53,40	64,20	80,00
21 249,48	25 227,25		16 145,11	17 974,74		14 372,48	17 048,45		9 867,85	11 281,53	180,00	
	23 581,64			17 947,74			17 032,11			11 338,40		